
Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce dešťové kanalizace“  

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 02.10.2024 

(dále jen „dodatek“) 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, 
příspěvková organizace 
se sídlem: Jeremenkova 754/2, 70300 Ostrava – Vítkovice   
zastoupena: Ing. et Ing. Zuzanou Vargovou, Ph.D., MBA, ředitelkou školy 
IČO: 00600920  
DIČ: CZ00600920 
bankovní spojení: Komerční banka Ostrava 
číslo účtu:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
  

Osoba oprávněná jednat ve věcech finančních: 

 

(dále jen „objednatel“) 

2. After mining, a.s. 
se sídlem:  Zámostní 1240/41, 710 00 Ostrava  
zastoupena: Ing. Roman Vlášek, Ph.D., předseda správní rady 
IČO: 64618650 
DIČ: CZ64618650 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B4513KSOS 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Ing. Roman Vlášek, tel.:  

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 02.10.2024 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) a dne 
29.01.2025 Dodatek č. 1 k této smlouvě, jejímž předmětem je realizace stavby 
„Rekonstrukce dešťové kanalizace“ (dále jen „stavba“ či „dílo“).  
 

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení méněprací a víceprací (dále jen 
„vícepráce“ a „méněpráce“), které nebylo možno v době uzavírání smlouvy předvídat, 
některé nebyly obsažené v projektové dokumentaci stavby a jejichž provedení je nezbytné 
pro zajištění řádného a bezpečného provozu zařízení). 

 
Při provádění výkopových prací je nutné z důvodu kolize s plynovým potrubím společnosti 
GasNet s.r.o. a prací v ochranném pásmu změnit způsob výkopu ze strojového na ruční, a 
to včetně navýšení hloubky výkopu a upravení trasy kanalizace a s tím související rozebrání 
a zpětné uložení žulových a betonových chodníkových obrubníků do betonového lože. 



 Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce dešťové kanalizace“  2 

 

Po provedení výkopu bylo zjištěno geologickým posouzením, že stávající výkopek není 
vhodný pro zához a musí být použitý nový zásypový materiál, navíc výkaz výměr položku 
zásypového materiálu a jádrového vrtání do stávající betonové šachty neobsahoval.  
 
Dále nebylo v projektu počítáno s vnitrostaveništním přesunem hmot.  
 
Dále v rámci stavby je nutností, z důvodu nepředvídatelných zbytků starých betonových 
konstrukcí uložených v zemi, provést ruční bourací práce, navýšit rozebrání a zpětnou 
pokládku původní betonové dlažby z důvodu jiného průběhu inženýrských sítí. 
 
Na základě požadavku objednatele bude k zajištění bezpečného přístupu do objektu 
tělocvičny zhotovena přes výkop dřevěná pochozí lávka. 
 
Po dohodě s objednatelem budou, z důvodu vyšší kvality a životnosti, navrhované plastové 
lapače střešních splavenin nahrazeny celolitinovými. 

 
3. Dále se smluvní strany dohodly, že v rámci díla nebudou provedeny práce a dodávky, které 

již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen „méněpráce“). 
 

Méněpráce vzniknou zkrácením dešťové kanalizace, během kontrolního dne bylo zjištěno, 
že poslední dešťový svod je již správně napojen na původní šachtu, což znamená, že část 
kanalizace byla nadbytečná. Dále nebyl proveden monitoring stávající kanalizace, která 
nebyla nalezena. Další méněpráce vzniknou osvobozením od poplatků za zábor pozemků 
chodníků na ul. 1.máje a ul. Mostárenská. 

 
4. Bližší specifikace víceprací a méněprací je uvedena ve změnovém listu, který je přílohou 

tohoto dodatku. 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách smlouvy takto: 
 
 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k 
jejich provedení. 
 
a) Cena sjednaných víceprací 1 029 980,87 Kč bez DPH 
b) Cena méněprací dle přiložených rozpočtů  196 726,89 Kč bez DPH 

 
c) Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se zvyšuje o cenu výše uvedených 

víceprací a snižuje o cenu méněprací. S ohledem na rozsah víceprací a méněprací se 
text v čl. V odst. 1 mění takto: 

 
„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 
Cena bez DPH 1 712 658,35 Kč  
DPH 21 %                                                     359 658,25 Kč 
Cena včetně DPH                                        2 072 316,60 Kč“ 
 

 
2. Provedení víceprací a méněprací uvedených v tomto dodatku nemá vliv na dobu plnění. 



 Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Rekonstrukce dešťové kanalizace“  3 

 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé 
smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. 
V takovém případě nabývá dodatek účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

2. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech 
s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Je-li 
tato smlouva uzavřena elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál 
opatřený elektronickými podpisy. 

3. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 02.10.2024 tímto dodatkem neupravená zůstávají 
v platnosti beze změny. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly 
a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí dodatku je Příloha č. 1: Změnový list č.2 

 

V Ostravě dne 28.04.2025 
 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 

t Ing. et Ing. Zuzana Vargová, 
Ph.D., MBA, ředitelka 

 V Ostravě dne 28.04.2025 
 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
Ing. Roman Vlášek, Ph.D. 
předseda správní rady After mining, a.s. 

 

Ing. Roman 

Vlášek

Digitálně podepsal 

Ing. Roman Vlášek 

Datum: 2025.04.28 

11:31:12 +02'00'

Ing. et Ing. 

Zuzana Vargová, 

Ph.D., MBA

Ing. et Ing. Zuzana Vargová, Ph.D., MBA 

c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00600920, o=Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Ostrava, příspěvková 

organizace, ou=1090, cn=Ing. et Ing. Zuzana 

Vargová, Ph.D., MBA, sn=Vargová, 

givenName=Zuzana, serialNumber=P972409 

2025.04.28 12:05:52 +02'00'


